
UCHWAŁA NR XXX/441/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2020 r., poz. 55, 
471 i 1378), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/343/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 
2020 r. w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego, 
poz. 3284), załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/441/21

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 22 marca 2021 r.

Wykaz obszarów na których nie obowiazują zakazy wymienione w § 5 pkt. 3, 7 poprzez wskazanie
współrzędnych punktów załamania granic tych obszarów wraz z ich numerami (1-2014)

Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 1



Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 2



Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 3



Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 4



Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 5



Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 6



Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 7



Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 8



Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 9



Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 10



Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 11



Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 12



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji:

Zakres regulacji dotyczy uchwały w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

2. Podstawa prawna:

-ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55, 471 i 1378):

Art. 23. 2. Wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku
województwa, która określa jego nazwę, położenie, obszar, sprawującego nadzór, ustalenia dotyczące czynnej
ochrony ekosystemów oraz zakazy właściwe dla danego obszaru chronionego krajobrazu lub jego części,
wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 24 ust. 1, wynikające z potrzeb jego ochrony. Likwidacja lub
zmniejszenie obszaru chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, wyłącznie
z powodu bezpowrotnej utraty wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach i możliwości
zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody, projekt uchwały, został przedstawiony Radzie Gminy
Śliwice, Radzie Gminy Osie, Radzie Gminy Lniano, Radzie Gminy Cekcyn, Radzie Gminy Lubiewo oraz
Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w celu uzgodnienia.

W związku z powyższym Rada Gminy Śliwice, Rada Gminy Osie, Rada Gminy Cekcyn nie podjęły
w ustawowym czasie stosownej uchwały w sprawie uzgodnienia przedmiotowego projektu uchwały. Zgodnie
z art. 23 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, brak przedstawienia stanowiska w terminie miesiąca od dnia
otrzymania projektu uchwały, jest uważane za uzgodnienie projektu.

Z kolei Rada Gminy Lniano uchwałą Nr XXVI/193/2021 z dnia 25 stycznia 2021 r. w sprawie uzgodnienia
projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zmieniającej uchwałę w sprawie Śliwickiego
Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz Rada Gminy Lubiewo uchwałą Nr XXVIII/221/2021 z dnia 28 stycznia
2021 r. w sprawie stanowiska Rady Gminy Lubiewo dotyczącego uchwały Nr XXVIII/404/20 Sejmiku
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, uzgodniły przedmiotowy
projekt uchwały.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem z dnia 28 stycznia 2021 r. (znak:
WST.622.10.2020.PT) postanowił uzgodnić projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego
zmieniającej uchwałę w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Śliwicki Obszar Chronionego Krajobrazu powołano rozporządzeniem nr 9/91 Wojewody Bydgoskiego
z 14.06.1991 r. w sprawie utworzenia 22 obszarów krajobrazu chronionego w województwie bydgoskim.
Obecnie obowiązuje uchwała Nr XXIII/343/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia
22 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego, poz. 3284).

W Gminie Cekcyn w wyniku omyłki pisarskiej nie zapisano w załączniku nr 4 do uchwały Nr XXIII/343/20
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie Śliwickiego Obszaru
Chronionego Krajobrazu, części terenów, które były wcześniej ujęte w uzgadnianym z radami gmin
i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy projekcie przedmiotowej uchwały. Załącznik
nr 4 dotyczy wykazu obszarów, na których nie obowiązują zakazy wymienione w § 5 pkt. 3, 7 uchwały
zmienianej. W związku z tym koniecznym stała się zmiana załącznika nr 4 do uchwały Nr XXIII/343/20
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020 r.

Mając na uwadze powyższe wskazane jest podjęcie przedmiotowej uchwały zmieniającej.

5. Ocena skutków regulacji:

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu pozwoli
dostosować system obowiązujących zakazów do lokalnych potrzeb i uwarunkowań na jego obszarze,
zapewniając jednocześnie utrzymanie właściwego stanu środowiska przyrodniczego oraz właściwej ochrony
krajobrazu, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.

Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 1



Z dniem wejścia w życie uchwały, traci moc uchwała Nr XXIII/343/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz.
Woj. Kujawsko-Pomorskiego, poz. 3284) w części zmienianej przez niniejszą uchwałę.

Id: A49B2398-B8AF-43BE-9312-BC57E6226D4D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Wykaz obszarów na których nie obowiazują zakazy wymienione w § 5 pkt. 3, 7 poprzez wskazanie współrzędnych punktów załamania granic tych obszarów wraz z ich numerami (1-2014)
	Załącznik

		2021-03-23T09:57:42+0000
	Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




